

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Симферополь)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	48	2	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	66	66	0	56	6	4	0	0	0
из них женщин	9	9	0	4	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
25285001	Водитель автомобиля 4 р.	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25285002	Водитель автомобиля 4 р.	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

25285013 -14А (2528501 3А)	Слесарь по ремонту оборудо- вания котельных и пылеприго- товительных цехов 4 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285013 -15А (2528501 3А)	Слесарь по ремонту оборудо- вания котельных и пылеприго- товительных цехов 4 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285013 -16А (2528501 3А)	Слесарь по ремонту оборудо- вания котельных и пылеприго- товительных цехов 4 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 -1А (2528501 4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 -2А (2528501 4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 -3А (2528501 4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 -4А (2528501 4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285014 -5А (2528501 4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285015 А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
25285015 -1А (2528501 5А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Да
25285015 -2А (2528501 5А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Да
25285015 -3А (2528501 5А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 р.	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>ГУШ РК "Крымтеплоком-мунэнерго" в г. Симферополь <i>Автомобильный цех уча-сток №1.2.1 (г. Симферополь, пер. Пищевой, 5/5)</i></p>					
<p>25285001. Водитель автомобиля 4 р.</p>	<p>Исполнять графики проведения предва-рительных и периодических медицин-ских осмотров в соответствии с Прика-зом Минтруда России/Минздрава Рос-сии № 988н/1420н и результатам специ-альной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минтру-да России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p>	<p>в соответ-ствии с гра-фиком орга-низации</p>		
	<p>Исполнять графики проведения предва-рительных и периодических медицин-ских осмотров в соответствии с Прика-зом Минтруда России/Минздрава Рос-сии № 988н/1420н и результатам специ-альной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минни-стерства здравоохранения Российской Федерации № 29н от 28.01.2021 г.</p>	<p>в соответ-ствии с гра-фиком орга-низации</p>		
<p>25285002. Водитель автомобиля 4 р.</p>	<p>Исполнять графики проведения предва-рительных и периодических медицин-ских осмотров в соответствии с Прика-зом Минтруда России/Минздрава Рос-сии № 988н/1420н и результатам специ-альной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минтру-да России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p>	<p>в соответ-ствии с гра-фиком орга-низации</p>		
	<p>Исполнять графики проведения предва-рительных и периодических медицин-ских осмотров в соответствии с Прика-зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минни-стерства здравоохранения Российской Федерации № 29н от 28.01.2021 г.</p>	<p>в соответ-ствии с гра-фиком орга-низации</p>		
<p><i>Автомобильный цех уча-сток №1.2.2 (г. Симферополь, пер. Пищевой, 5/6)</i></p>					

25285003A(25285003-1A). Слесарь по ремонту автомобилей 5р.	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минтруда России/Минздрава Рос- сии № 988н/1420н и результатам специ- альной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтру- да России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
Служба наладки (г. Симферо- поль, пер. Пичевой, 5/7)					
25285004A(25285004-1A). Ин- женер по наладке и испытаниям 1 кат.	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25285005A(25285005-1A). Ин- женер по наладке и испытаниям 1 кат.	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центральная химлаборатория (г. Симферополь, ул. М.Залки, 9а)					
25285006. Аппаратчик химводо- очистки 3 р.	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за ра- боту во вредных условиях труда	с даты утвер- ждения от- чёта		
	Использовать средства индивидуальной защиты (наушники противошумные, бе- рущи) при работе в зоне повышенного уровня звукового давления	Частичное снижение влияния повышенного шума на органы слуха	с даты утвер- ждения от- чёта		
	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минтруда России/Минздрава Рос- сии № 988н/1420н и результатам специ- альной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтру- да России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
Центральная химлаборатория (г. Симферополь, пер. Фрукто- вой, 13)					
25285007. Аппаратчик химводо- очистки 3 р.	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за ра- боту во вредных условиях труда	с даты утвер- ждения от- чёта		
	Использовать средства индивидуальной защиты (наушники противошумные, бе- рущи) при работе в зоне повышенного уровня звукового давления	Частичное снижение влияния повышенного шума на органы слуха	с даты утвер- ждения от- чёта		

<p>Центральная химлаборатория (г. Симферополь, ул. 1-й Конной Армии, 37)</p>	<p>Исполнять графики проведения превентивных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p>	<p>в соответствии с графиком организации</p>		
<p>25285008. Аппаратчик химводоочистки 3 р. Девирийная служба (г. Симферополь, ул. Гайдара, 3а)</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>25285009А(25285009-1А). Ведущий инженер Железнодорожный район тепловых сетей уч.№1.10.10 (с. Перевальное, ул. Октябрьская, 43а)</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>25285010. Сторож</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>Район тепловых сетей малых котельных уч.№1.17.0 (Симферопольский район, с. Пионерское, ул. Тахта-Джами, 1а)</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>25285011А(25285011-1А; 25285011-2А; 25285011-3А; 25285011-4А; 25285011-5А; 25285011-6А). Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5р.</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>25285012А(25285012-1А). Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 р.</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>25285013А(25285013-1А; 25285013-2А; 25285013-3А; 25285013-4А; 25285013-5А; 25285013-6А; 25285013-7А; 25285013-8А; 25285013-9А; 25285013-10А; 25285013-11А; 25285013-12А; 25285013-13А; 25285013-14А; 25285013-15А; 25285013-16А). Слесарь по ремонту оборудования котельных</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				

и пылеприготовительных цехов 4 р.						
25285014А(25285014-1А; 25285014-2А; 25285014-3А; 25285014-4А; 25285014-5А). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 р.	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
25285015А(25285015-1А; 25285015-2А; 25285015-3А). Электротехнический 5р.	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта			
	Использовать средства индивидуальной защиты (наушники противолучевые, беруши) при работе в зоне повышенного уровня звукового давления	Частичное снижение влияния повышенного шума на органы слуха	с даты утверждения отчёта			
	Использовать СИЗОД (респиратор и т.п.) при выполнении работ	Частичное снижение концентрации воздействия на работника вредных веществ	с даты утверждения отчёта			
	Обеспечить выдачу молока	компенсация за работу во вредных условиях труда (приказ Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 N 291н, Приложение 1, раздел 1. "Химический фактор"	с даты утверждения отчёта			
	Ежегодно подавать список работников в РПФ на предоставление льготного пенсионного обеспечения в соответствии со Списками Постановления Кабинета Министров СССР от 26 января 1991г. №10	компенсация за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта			
Район тепловых сетей малых коммунальных уч.№1.17.2	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации			

(Симферопольский район, с. Пионерское, ул. Тахта-Джамчи, 1а)					
25285016. Оператор котельной 2р.	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Район тепловых сетей, малых котельных: уч. №1. 17.3 (пр. Победы, 12, пр. Победы, 36)					
25285017. Старший мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел информационных технологий и автоматизации					
25285018. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25285019. Инженер-электроник 1кат.	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 21.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер Кравчук Роман Леонидович

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Чернова Елена Андреевна

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Георгиади Наталья Игоревна

(дата)

Председатель Профкома

(должность)

(подпись)

Хойна Наталья Федоровна

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Матушенко Александр Геннадьевич

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5449

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Арсанова Елена Владимировна

(дата)

21.11.2025

